
 

1 

Zadávací dokumentace 
požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky k veřejné zakázce ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“) 

 

„Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu  
a pojištění vozidel Města Nový Jičín“ 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
zadávacího řízení v rámci otevřeného nadlimitního řízení na služby podle ust. § 56 
ZZVZ. 
 
Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek zadavatele města Nový Jičín (dále jen 
„elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na https://ezak.novyjicin.cz/.  
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
Název zadavatele:    Město Nový Jičín 
Sídlo zadavatele:     Masarykovo náměstí 1/1  
                                                       Nový Jičín, 741 01 
Identifikační číslo (IČO) zadavatele: 00298212 
Oprávněná osoba zadavatele:  Mgr. Stanislav Kopecký - starosta 
Osoba, která vypracovala  
část zadávací dokumentace:  makléř pojistníka - FIXUM a.s., Muglinovská 

270/105, 712 00 Ostrava - Muglinov,    
IČO: 25388886 

Kontaktní osoba  
odpovědná za administraci VZ:  Ing. Alena Seibertová, administrátor VZ 

spojení: 556 768396 
      e-mail: alena.seibertova@novyjicin.cz 
Adresa profilu zadavatele:                   https://ezak.novyjicin.cz/profile_display_2.html 
Druh zadavatele: územní samosprávný celek, resp. regionální či 

místní orgán 
 
2. PŘEDMĚT, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní řízení, otevřené řízení 
Zakázka podle předmětu: dodávka 
Klasifikace předmětu zakázky dle CPV: 66510000-8 pojištění, 66515200-5 pojištění 
majetku, 66516000-0 pojištění odpovědnosti za škodu, 66514110-0 pojištění 
motorových vozidel, 66516100-1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem motorového vozidla. 
Předmět zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou pojišťovací služby spojené 
s pojištěním majetku proti vybraným rizikům, pojištěním odpovědnosti za újmu 
a pojištěním vozidel.  

 
Město Nový Jičín je zřizovatelem příspěvkových organizací s právní subjektivitou.  

https://ezak.novyjicin.cz/


 

2 

Pojištění dle níže uvedené specifikace se bude vztahovat i na tyto subjekty: 

 Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Nový Jičín, 
Divadelní 873/5, IČO: 00096334  

 Mateřská škola Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, příspěvková organizace, se sídlem 
Nový Jičín, K. Čapka 372/6, IČO: 75003732  

 Mateřská škola Sady Nový Jičín, Revoluční 52, příspěvková organizace, se 
sídlem Nový Jičín, Revoluční 961/52, IČO: 62330128  

 Mateřská škola Trojlístek Nový Jičín, Máchova 62, příspěvková organizace, se 
sídlem Nový Jičín, Máchova 1067/62, IČO: 62330101  

 Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Nový 
Jičín, Masarykovo nám. 32/20, IČO: 47998261  

 Středisko volného času Fokus, Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem 
Nový Jičín, K Nemocnici 1082/23, IČO: 75089157  

 Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvková organizace, se sídlem Nový 
Jičín, Tyršova 144/1, IČO: 62330136  

 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková 
organizace, se sídlem Nový Jičín, Jubilejní 484/3, IČO: 45214859  

 Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, příspěvková organizace, se 
sídlem Nový Jičín, Komenského 571/66, IČO: 00848336  

 Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace, se 
sídlem Nový Jičín, Komenského 1118/68, IČO: 00848328 

 Technické služby města Nového Jičína, příspěvková organizace, se sídlem 
Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín, IČO: 00417688. 
 

Město Nový Jičín bude vystupovat jako pojistník, bude hradit pojistiteli pojistné. 
Oprávněnou osobou, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné 
plnění, bude pojistník, s výjimkou pojištění odpovědnosti za újmu, kdy náhradu škody 
platí pojistitel poškozenému. 
Majetkem města se rozumí věci a majetková práva. Jedná se o majetek nacházející se 
na území města Nového Jičína a okolí, dále na území ČR. 
 
I. Pojištění majetku  
Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění: 

pol.č. předmět pojištění pojistná 
hodnota 

pojistná částka 
v Kč 
 

1. soubor vlastních i cizích budov, hal a staveb - 
bytový fond + nebytový fond, nemovité kulturní 
památky, sochy, sloupy, radary, osvětlení, 
semafory, oplocení, fotovoltaika, ostatní drobné 
stavby, hřiště a nedokončené investice vyjma 
pozemků  

nová cena 6 482 000 000,- 

2. pozemky a zpevněné plochy, lávky, mosty limit plnění  5 000 000,- 

3. soubor vlastních i cizích movitých věcí včetně 
knižního fondu 

nová cena 298 300 000,- 

4.  zásoby  limit plnění  200 000,- 



 

3 

 
Požární komplex s největší hodnotou kumulace majetku = PML, jedná se o komplex 
budov ZŠ a MŠ, Jubilejní 3, 741 01 Nový Jičín s novou cenou 264 639 000 Kč.          
 
I. A. Živelní pojištění 
Specifikace pojistných rizik – limity a spoluúčasti: 
 
 
 

pol.č. pojistná nebezpečí roční limit 
plnění v Kč 

spoluúčast 
v Kč 

předmět 
pojištění 

1. požár, výbuch, úder blesku, 
pád letadla s posádkou, 
případně jeho části nebo jeho 
nákladu, kouř 

 10 000,- 
 

1 000,- 

položka č. 1-7 + 
10 

položka 8 a 9 

2. záplava, povodeň 
 

10 000 000,- 
 

 20 000,- položka č. 1-10 

3. vichřice, krupobití 
 

100 000 000,- 
 

10 000,- položka č. 1-10 

4. zemětřesení  100 000 000,- 
 

10 000,- položka č. 1-10 

5. tíha sněhu nebo námrazy, sesuv 
půdy, zřícení skal nebo zemin, 
sesouvání nebo zřícení lavin, 
pád stromů, stožárů a jiných 
předmětů (nejsou-li součástí 
poškozené věci) 

 
50 000 000,-  

 

 
10 000,- 

 

položka č. 1-10 

6. voda vytékající z vodovodního 
zařízení, přetlak nebo zamrzání 
včetně škod vzniklých 
vystoupením podzemní vody 
kanalizací 

10 000 000,- 5 000,- položka č. 1-10 

7.  příval vody způsobený 
atmosférickými srážkami, táním 
sněhu a ledu 

500 000,- 1 000,- položka č. 1-10 

8. náraz dopravního prostředku 500 000,- 1 000,- položka č. 1-10 

5. umělecká díla vlastní i cizí včetně zapůjčených 
exponátů (výstava) 

limit plnění  3 000 000,- 

6. peníze a cennosti vlastní i cizí limit plnění 600 000,- 

7. jednotný systém varování včetně EZS, 
bezdrátový rozhlas 

limit plnění 1 000 000,- 

8. herní a jiné prvky na volném prostranství  limit plnění 200 000,- 

9.  odpadní kontejnery a popelnice limit plnění 200 000,- 

10. Hückelovy vily - info viz příloha č. 3 časová 
cena 

13 500 000,- 



 

4 

9. nepřímý úder blesku, poškození 
nebo zničení pojištěné věci 
zkratem nebo přepětím 
v rozvodné síti nebo indukcí 
v souvislosti s úderem blesku 

500 000,- 1 000,- položka č. 1-10 

10. vandalismus  
1. úmyslné poškození nebo 
zničení věci 
zjištěným i nezjištěným 
pachatelem včetně sprejerů 
2. městská zeleň  

500 000,- 
 
 
 
 

100 000,- 

1 000,- 
 
                   
 
 

       1 000,- 

položka č. 1-10 

11. pojištění skel (sklo pevně 
spojené s budovou, skla 
výkladních skříní, vitrín včetně 
nalepených neodnímatelných 
zabezpečovacích zařízení, fólií, 
maleb a jiné výzdoby, skla oken 
a dveří a ostatní interiérová skla) 

100 000,- 1 000,- položka č. 1-10 

12. demolice, suť, zásah HZS 10 000 000,-  5 000,- položka č. 1-10 

13. náklady a škody spojené 
s odstraněním příčiny vzniku 
škody (vodovodní řády, 
kanalizace apod.)  

500 000,- 1 000,- položka č. 1-10 

14. ztráta vody  100 000,- 1 000,-  

15. škody způsobené ptactvem, 
hlodavci a jiným zvířetem nebo 
zvěří  

100 000,-  1 000,- položka č. 1-10 

16 pojištění strojních součástí all 
risks (výtahy, technologické 
kotelny, tepelná čerpadla, 
pohony garážových vrat) 

200 000,- 1 000,- položka č. 1 

 
Doplňující informace:               

 automatické pojištění nově pořízeného majetku = pojištění se bude automaticky 
rozšiřovat na nově pořízený majetek v souboru, který pojištěný nabude v průběhu 
platnosti pojistné smlouvy a bude zahrnut do pojištění okamžikem, kdy přejde 
do vlastnictví pojištěného, 

 pojištění se vztahuje také na budovy a stavby v rekonstrukci nebo ve stavbě, 

 akceptace podpojištění do výše 15% pojistné částky. 
 
I. B. Pojištění pro případ krádeže a loupeže 
Předměty pojištění, pojistné částky, limïty plnění, spoluúčast:  

pol. č. předmět pojištění pojistná 
hodnota 

spoluúčast 
v Kč 

limit plnění v Kč 
na první riziko 

1. soubor vlastních i cizích 
movitých věcí včetně 
jednotného systému varování + 
knižní fond + zásoby 

nová cena 5 000,- 1 000 000,- 
 
 



 

5 

2. výpočetní a kancelářská 
technika vlastní i cizí 

nová cena 1 000,- 500 000,- 
 

3. umělecká díla vlastní i cizí 
 

obvyklá cena 5 000,-  300 000,- 
 

4. peníze vlastní i cizí - trezory  
 

 5 000,- 500 000,- 
 

5. peníze vlastní i cizí - příruční 
pokladny  

 1 000,- 120 000,-  
 

6. přeprava cenností   
 

 5 000,- 250 000,- 

   7.     stavební součásti včetně 
zabezpečovací signalizace, 
radarů, kamer apod.  

nová cena 1 000,- 500 000,- 
 

   8.  věci na volném prostranství 
(herní prvky, koše, kontejnery 
apod.) 

nová cena  1 000,- 100 000,- 

9. osvětlovací a zvukové zařízení 
na území ČR vlastní i cizí   

nová cena 1 000,- 500 000,- 

 
Zabezpečení hotovosti:  
Příruční pokladny jsou uloženy v uzamčených kancelářích. Samostatná pokladna je 
kovová pokladna se zámkem umístěná do uzamykatelné skříňky. Limit na jednu příruční 
pokladnu je 20 000,- Kč. 
         
Zabezpečení věcí na volném prostranství: 
Movité věci na volném prostranství budou zabezpečeny proti odcizení tak, jak je to 
pro danou věc přípustné a nebyla omezena jejich funkčnost a bezpečnost osob. 
 
Specifické smluvní ujednání: 
Pojištění se vztahuje i na tzv. prostou krádež, bez překonané překážky, s podmínkou 
šetření policie. Limit plnění 20 000,- Kč, spoluúčast 1 000,- Kč. 
 
I. C. Pojištění elektronických zařízení 
Předmět pojištění, pojistné částky – limity plnění: 

pol.č. specifikace spoluúčast  
v Kč 

limit plnění 
v Kč/rok 

1. přenosné PC - notebook  vlastní i cizí 1 000,- 200 000,- 
 

2. soubor PC s příslušenstvím/tiskárny, 
monitory, kopírky, čtečky, 
dataprojektory 

1 000,- 200 000,- 

3. kamerový systém 1 000,- 200 000,- 

4. ostatní elektronika/klimatizace, rozhlas, 
ústředna, měřiče rychlosti, bazénový 
vysavač, výtahy, ostatní 
zabezpečovací technika apod. 

1 000,- 500 000,- 



 

6 

 
Pojištění elektroniky do stáří 10 let. Pojištění elektroniky pouze pro elektronická rizika. 
Rizika: živel, krádež, vandalismus  -  předměty pojištění již zahrnuty v souboru movitých 
věcí. 

 
II. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Počet obyvatel: 23958 (z toho 1224 cizinců s přechodným a 266 cizinců s trvalým pobytem) 

 
 
 
 
 
 
 
 

pol. č. pojistná nebezpečí limit plnění 
v Kč 

spoluúčast 
v Kč 

1. obecná odpovědnost za újmu dle zákona o 
obcích 128/2000 Sb., včetně zákona č.553/1991 
Sb. o obecní policii, zákona č.108/2006 Sb. o 
sociálních službách, zákoníku práce č.262/2006 
Sb. atd. 
 

20 000 000,- 5 000,- 
spoluúčast 

pro újmu na 
zdraví a 

škody na 
majetku žáků 

ZŠ a MŠ ve 
výši 1 000,- 

2. křížová odpovědnost (mezi městem, 
příspěvkovými organizacemi a právnickými 
osobami, se kterými je město majetkově 
propojeno) 

1 000 000,- 5 000,- 

3. odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem a jinou majetkovou újmu = 
finanční škoda 

10 000 000,- 5 000,- 

4. odpovědnost za újmu způsobenou zastupitelům 
a osobám ve výkonu veřejné funkce - § 392 ZP 

5 000 000,- 5 000,- 

5. odpovědnost zastupitele za újmu způsobenou 
obci při výkonu funkce zastupitele 

5 000 000,- 5 000,- 

6. náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou 
zaměstnanci pojištěného (pracovní úrazu nebo 
nemoci z povolání) 

10 000 000,- 5 000,- 
 
 

7. náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch jiných 
osob 

10 000 000,-              5 000,- 
 

8. odpovědnost za újmu vzniklou na odložených 
věcech zaměstnance pojištěného  

200 000,- 5 000,- 
 

5. EZS systém Hückelovy vily 1 000,- 200 000,- 

6. osvětlovací a zvukové zařízení na 
území ČR vlastní i cizí   

1 000,- 500 000,- 



 

7 

9. odpovědnost za újmu v souvislosti s existencí a 
držbou obecního majetku včetně odpovědnosti z 
pronájmu nemovitostí, přičemž toto připojištění 
musí obsahovat specifické ujednání: 
 „v případě, že dojde ke škodě na malbách, 
tapetách či jiných věcech pevně spojených 
s nemovitostí provozní činností pojištěného a 
náklady na pořízení těchto věcí prokazatelně 
vynaložil nájemce bytu, posuzuje se pro účely 
této pojistné smlouvy, že škoda vznikla nájemci 
bytu“.  

10 000 000,-             5 000,- 
spoluúčast 
pro škody 

vzniklé 
nájemcům 
městských 
bytů bude 
činit 0,- Kč 

10. odpovědnost z provozování sportovních nebo 
kulturních zařízení 

10 000 000,-                5 000,- 

11. odpovědnost z provozu pracovních strojů  5 000 000,- 5 000,- 

12. odpovědnost za věci převzaté a užívané 1 000 000,-  5 000,-  

13. odpovědnost za újmu způsobenou vadným 
výrobkem (potraviny v jídelnách) 

5 000 000,- 5 000,- 

 
Doplňující informace: 

 rozsahem a charakterem pojištění je pojištění pro případ odpovědnosti za újmu 
vzniklou jinému v souvislosti s činností Města Nový Jičín podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

 pojištění se bude vztahovat na odpovědnost za škodu vzniklou jinému 
v souvislosti s činností (uvedenou ve zřizovací listině) právnických subjektů, tj. 
příspěvkových organizací zřizovaných městem,  

 pojištění se bude vztahovat na odpovědnost za škodu způsobenou zásahem 
městské policie a hasičského sboru,  

 pojištění se bude rovněž vztahovat na odpovědnost za škodu dle zákona 
o sociálních službách č.108/2006 Sb.  

III. Pojištění lesní porostů  
Pojistná rizika:  
1. požár  
2. vichřice  
Spoluúčast: 10% 
Předmět pojištění:  Rekreační les SKALKY – Nový Jičín, Horní Předměstí  - 18,47 ha 
p.č.: 759,760,761/2,754,753,751,738,739,480/3, kú Nový Jičín – Horní Předměstí. 
 
Příloha č. 2:  
Schválení lesního hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek Město Nový Jičín 
na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033. 
 
IV. Pojištění vozidel 

 
IV. A. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen „povinné ručení“) 

 
Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č. 4 zadávací dokumentace seznam 
vozidel, v příslušném sloupci označena „ano“.  



 

8 

Doplňující informace: 

 v případě pojištění vozidel bude nabídka obsahovat pojistné pro jednotlivá 
vozidla a pro jednotlivé produkty (pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 
havarijní pojištění, doplňková pojištění),  

 jednotlivé částky budou obsahovat veškeré poskytnuté slevy a přirážky atp. tak, 
aby prostý součet uvedeného pojistného za jednotlivá vozidla odpovídal 
celkovému pojistnému nabízenému pro pojištění vozidel, 

 před počátkem pojištění může dojít na základě požadavku pojistníka ke změnám 
počtu pojištěných vozidel, 

 minimální limity pojistného plnění jsou: 
 100 milionů Kč újma na zdraví, 
 100 milionů Kč škody na věci a ušlém zisku, 

 bez spoluúčasti. 
 
IV. B. Havarijní pojištění vozidla 
Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č. 4 zadávací dokumentace seznam 
vozidel, v příslušném sloupci označena „ano“.  
 
Doplňující informace: 

 výchozí cena pro havarijní pojištění je cena obecná,  

 pojištění bude sjednáno pro následující rizika:  
 havárie (střet, náraz, pád apod.), 
 živelní rizika včetně poškození vozidla zvířetem a zvěří,  
 odcizení (celého vozidla i jeho části),  
 vandalismus (poškození nebo zničení vozidla úmyslným jednáním cizí 

osoby),  

 spoluúčast ve výši 2 000,- Kč, 

 vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem, pokud 
není v zadávací dokumentaci v příloze č. 4 seznam vozidel uvedeno jinak. 

 
IV. C. Doplňkové pojištění vozidla 

 
a) pojištění všech skel  

Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č. 4 zadávací dokumentace seznam 
vozidel, v příslušném sloupci označena „ano“.  
    
Doplňující informace:        

 pojištění skel s limity plnění 10 000,- Kč/jednotlivé vozidlo, pokud není v příloze č. 
4 zadávací dokumentace seznam vozidel uvedeno jinak,  

 bez spoluúčasti. 
 

b) úrazové pojištění přepravovaných osob  
Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č. 4 zadávací dokumentace seznam 
vozidel, v příslušném sloupci označena „ano“. Údaje uvedené v příloze obsahují počty 
sedadel u jednotlivých vozidel. 

 
 



 

9 

Doplňující informace: 

 z úrazového pojištění poskytne pojišťovna minimální plnění:  
 100 000,- Kč pro případ smrti následkem úrazu, 
 200 000,- Kč pro případ trvalých následků úrazu, 

 bez spoluúčasti. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky:   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky odpovídá předpokládané celkové výši úplaty 
za plnění veřejné zakázky tj.: 
- předpokládaná hodnota plnění za jeden rok je 2.530.063 Kč bez DPH, 
- předpokládaná hodnota za dobu plnění veřejné zakázky, tj. za 4 roky je 10.120.252 Kč 
bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je po zaokrouhlení stanovena ve výši  
10.120.000 Kč bez DPH. 
 
Nerozdělení nadlimitní zakázky na části: 
Při zadání pojištění jako balíčku je ze strany pojišťoven udělována sleva za tzv. 
propojištěnost. Širším spektrem pojištěných předmětů a rizik si pojišťovny mohou 
rozmělnit riziko případného plnění.  
V případě pojištění více předmětů pojištění je pravděpodobnost podání nabídky více 
uchazeči. Širším rozsahem pojistné ochrany mají pojišťovny větší prostor pro hodnocení 
bonity klienta a udělení maximálních slev na pojistném.  
Dalším argumentem, kdy je kumulace pojištění u jednoho pojistitele výhodou, mohou 
být sporné případy pojistného plnění, kdy může být rozhodující pro plnění právě 
množství umístěného pojištění u dané pojišťovny. 
Z předmětu veřejné zakázky vyplývá, že pojištění zadavatele se skládá z pojištění 
majetku a odpovědnosti zadavatele a z pojištění vozidel. Pojišťovací makléř zadavateli 
doporučil koncept společného pojištění, tj. zadání zakázky nerozdělené na části 
z důvodů vyššího škodného průběhu, vysoké maximální možné škody a koncepce 
pojistného programu. 
Pokud bude škodný průběh zadavatele i v dalších letech růst, hlavně s ohledem na 
případy odpovědnostních škod školních a předškolních zařízení, poté by byla větší 
pravděpodobnost, že pojistitel bude chtít vypovědět pojistnou smlouvu s vysokými 
náklady.  
Nerozdělením pojištění na části je možné mít zisk na méně škodové části pojištění 
a pravděpodobnost výpovědi z důvodu vysokého škodního průběhu se tímto částečně 
eliminuje.  
Ke koncepci pojistného programu zadavatele pojišťovací makléř uvedl, že v rámci 
obchodního vztahu s vybranou pojišťovnou je pro vyjednávání nadstandardních 
podmínek vždy výhodnější, pokud existuje možnost opřít se o větší balík sjednaných 
služeb.  
 
Doba plnění zakázky: Předpokládané zahájení doby plnění je od 01.09.2025, přičemž 
příslušná pojistná smlouva (smlouvy) musí nabýt účinnosti nejpozději k tomuto datu.  
Smlouva (smlouvy) bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let od 01.09.2025 do 
31.08.2029.  
Pojistné období je stanoveno roční. 
 



 

10 

V případě, že nebude možné pojistnou smlouvu v daném termínu uzavřít z důvodu 
na straně zadavatele (např. z důvodu prodloužení zadávacího řízení), je dodavatel 
povinen uzavřít pojistnou smlouvu v nejkratším možném termínu po odpadnutí takové 
překážky. 
 
Místo plnění zakázky: Místy pojištění resp. plnění jsou katastrální území města Nový 
Jičín a dále místa na území České republiky, kde pojištěný majetek vlastní nebo po 
právu užívá. V případě odpovědnosti za újmu je územím, tedy místem plnění Česká 
republika. V případě havarijního pojištění vozidel je územím, tedy místem plnění Česká 
republika a Evropa. 
 
3. VYSVÉTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Přestože zadávací podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast 
v zadávacím řízení, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, 
a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou 
dodavatelé zasílat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E- ZAK 
na adrese https://ezak.novyjicin.cz/, kde v detailu veřejné zakázky v oddíle „Vysvětlení, 
doplnění, změny zadávací dokumentace“ je po přihlášení dodavatele otevřeno okno 
„poslat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace“.  
Zadavatel poskytne dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. 
§ 98 ZZVZ.  
Zadavatel doporučuje sledovat informace k veřejné zakázce v elektronickém nástroji  
E- ZAK. 
 
4. PODDODAVATELÉ 
Zadavatel v souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník ve své nabídce určil 
části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Pokud jsou 
účastníkovi poddodavatelé známi, předloží seznam poddodavatelů s uvedením, kterou 
část zakázky budou plnit.   
Pokud účastník nehodlá realizovat veřejnou zakázku prostřednictvím žádných 
poddodavatelů, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení.  
Pro případ, že účastník v nabídce seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení 
nedoloží vůbec, má se za to, že zakázku prostřednictvím poddodavatelů plnit nebude. 

 
5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI A SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ 
KVALIFIKAČNÍCH POŽADAVKŮ 
Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení. 
Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem 
dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být 
v takovém případě součástí nabídky.  
Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie originálů. 
Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 
povinen je povinen před uzavřením smlouvy zadavateli na písemnou výzvu předložit 
doklady, a to konkrétně doklady prokazující kvalifikaci dle čl. 5.1 až 5.3 zadávací 
dokumentace, pokud již nebyly předloženy v rámci nabídky.  
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, 
který: 

https://ezak.novyjicin.cz/


 

11 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 
b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 
c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 
 
5.1. Základní způsobilost  
Způsobilým je dodavatel, který:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; Podává-li nabídku pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu; Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 
osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;  

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Způsob prokázání: 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou fyzickou a právnickou osobu, pro niž je 

dle ZZVZ a zadávacích podmínek vyžadován. K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění této způsobilosti. 
c) čestné prohlášení. 
d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 
e) výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií základní způsobilosti 
nebo předložením platného certifikátu v rámci Systému certifikovaných dodavatelů. 
 
5.2. Profesní způsobilost  
Zadavatel požaduje: 



 

12 

a) předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; 

 
Způsob prokázání: 
a) Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 
b) podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon o pojišťovnictví") - dodavatel doloží povolení k provozování pojišťovací 
a zajišťovací činnosti ve smyslu § 3 odst. 1 písm. f) a l) zákona o pojišťovnictví, 
na území ČR, vydané Českou národní bankou, případně povolení k provozování 
pojišťovací a zajišťovací činnosti na základě práva zřizovat pobočky nebo na 
základě svobody dočasně poskytovat služby v rámci EU.  

 
Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 5.2 písm. a) nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Prokázání profesní způsobilosti může 
dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v 
tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti nebo předložením platného certifikátu v rámci 
Systému certifikovaných dodavatelů. 
 
5.3. Technická kvalifikace  
Zadavatel požaduje: 
a) předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení vč. uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele; 

 
Způsob prokázání: 
a) dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných 
služeb uvede alespoň 2 služby poskytnutí pojištění majetku a odpovědnosti za škody 
objednatele (pojištěného), každá v roční hodnotě pojistného min. 2,5 mil. Kč bez DPH. 
 
5.4. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 
předloženými v prostých kopiích.  
Dodavatelé nemohou požadované doklady nahradit předložením čestného prohlášení 
dle § 86 ZZVZ, ale mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ.  
Zadavatel však vždy bude před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele 
požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, 
ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho 
překladem do českého jazyka.  
 
 



 

13 

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích 
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení 
zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit 
k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
5.5. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

5.6. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. 
Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 
nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 
pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 
sociálního zabezpečení. 
 
5.7. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části způsobilosti či kvalifikace 
požadované zadavatelem podle ZZVZ v plném rozsahu, může prokázat technickou 
kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

 
Dodavatel v případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob postupuje 
v souladu s ust. § 83 odst. 2 až 5 ZZVZ. 
 
5.8. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 
a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 
b) jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 
určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 
dodavatelů. 



 

14 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně. 

 
5.9.  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 
v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 
ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 
ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 
 
5.10. Předložení certifikátu 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu (§ 234 ZZVZ). Nejdelší přípustná platnost certifikátu 
je jeden rok od jeho vydání (§ 239 odst. 3 ZZVZ). 
 
6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Návrh pojistné smlouvy (smluv) v nabídce dodavatele musí obsahovat veškeré 
obchodní podmínky zadavatele uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Dodavatel v nabídce předloží návrh pojistné smlouvy (smluv), který bude zpracován 
v souladu s obchodními podmínkami zadavatele a v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Do návrhu pojistné smlouvy musí být zapracovány veškeré smluvní podmínky 
stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci a obchodních podmínkách. 
Přílohou návrhu pojistné smlouvy musí být veškeré pojistné podmínky dodavatele, které 
se týkají plnění předmětné veřejné zakázky. 
Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními 
předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. 
Rozhodčí doložka není přípustná. 
  
7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
Na základě vymezení předmětu veřejné zakázky, obsaženého v bodu 2. této zadávací 
dokumentace, a dále specifikovaném v příloze č. 4 zadávací dokumentace s názvem 
„Seznam vozidel“, dodavatel stanoví nabídkovou cenu.  
Nabídková cena bude zpracována a stanovena jako celková částka v české měně 
za jeden rok trvání pojištění, celková nabídková cena za dobu 4 let bude dána 
násobkem roční ceny pojištění.   
Nabídková cena musí být stanovena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn. 
Cena se uvádí bez DPH, neboť podle ust. § 51, odst. 1 písm. e) zákona č 253/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH 
osvobozeny. 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu: 

 předložením vyplněné přílohy č. 8 Krycí list nabídky,  

 v návrhu smlouvy. 



 

15 

7.2 Konstrukce tvorby nabídkové ceny 
Dodavatelé vyplní níže uvedenou tabulku, která se stane nedílnou součástí 
předloženého návrhu smlouvy. 
 

 Výše pojistného v Kč 

I. Pojištění majetku  

I. A. Živelní pojištění  

I. B. Pojištění pro případ krádeže a loupeže  

I. C. Pojištění elektronických zařízení  

II. Pojištění odpovědnosti za újmu  

III. Pojištění lesních porostů  

IV. Pojištění vozidel  

IV. A. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  

IV. B. Havarijní pojištění vozidla  

IV. C. Doplňkové pojištění vozidla  

NABÍDKOVÁ CENA ROČNÍHO POJIŠTÉNÍ  

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA ZA 4 ROKY  

 
Pokud mají být do nabídky zahrnuty slevy z ceny, budou přímo promítnuty do nabídkové 
ceny (do výše hodnoty definovaného pojistného). Jiná forma slevy z nabídkové ceny 
(např. paušální částkou za celé pojištění) není přípustná; tím není dotčena povinnost 
dodavatele poskytnout slevu za příznivý škodní průběh dle podmínek této zadávací 
dokumentace. 
 
8. HODNOCENÍ NABÍDEK 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny (100%). 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za předmět plnění veřejné 
zakázky za dobu trvání smlouvy (tj. 4 roky) v Kč bez DPH, podle níž zadavatel určí 
pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 
V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen bude vybrána ta nabídka, která byla 
zadavateli doručena dříve, tedy dříve doručená nabídka se bude považovat 
za nejvhodnější nabídkovou cenu. 
 
9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 
Podání nabídek v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo 
elektronický nástroj E-ZAK se nepřipouští. 
Pro podání nabídky a plném využití všech možností elektronického nástroje         E-ZAK 
je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Tímto se provede jeho identifikace 
a autentizace. 
Pokud za účastníka jedná zmocněnec, musí být součástí nabídky dodavatele mj. 
originál nebo úředně ověřená kopie plné moci podepsaná osobou oprávněnou jednat 
za účastníka v souladu se zápisem v obchodním rejstříku, je-li do něj účastník zapsán. 
Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy. Návrh smlouvy včetně příloh je pro účastníka 
závazný. Nabídka bude obsahovat doklady o kvalifikaci případně další dokumenty. 
Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 
názvy a údaje).  



 

16 

Každý dodavatel může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu nabídku, 
individuálně nebo společně s dalšími dodavateli.  
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení individuálně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel tohoto účastníka řízení, vyloučí. 
Písemná nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického 
nabídkového listu, vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění 
všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 
nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro podání nabídek 
a jejich protokolárního zpřístupnění.  
Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky (příloha č. 8 této zadávací dokumentace) obsahující 
identifikační údaje účastníka a nabídkovou cenu, 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 doklady prokazující splnění kvalifikace, 

 návrh smlouvy (musí obsahovat veškeré obchodní podmínky zadavatele 
uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace), 

 čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům (příloha č. 9 této 
zadávací dokumentace), 

 ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

 informace o celkovém počtu listů nabídky. 
Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 
 
10. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 
a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 
při zpracování své nabídky.  
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 
v případě vybraného dodavatele považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
11. LHŮTA, MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRANÍ OBÁLEK 
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 
https://ezak.novyjicin.cz/, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 02.06.2025, 10:00 hod. 
Zadavatel doporučuje členění nabídky do jednotlivých datových souborů s ohledem 
na obsah nabídky (viz bod 9 této zadávací dokumentace) a přiměřeně k rozsahu 
nabídky (např. datový soubor s doklady k prokázání splnění kvalifikace apod.). 
Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 odst. 1 ZZVZ 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího 
řízení a dalších osob.  

https://ezak.novyjicin.cz/


 

17 

Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně 
požádá, zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem 
účastníkům zadávacího řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů 
účastníků zadávacího řízení. Lhůta 5 pracovních dnů podle věty první začíná zadavateli 
běžet nejdříve od okamžiku otevření souboru s nabídkovou cenou. 
 
12. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 
(https://ezak.novyjicin.cz/), nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak. 
Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky a plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 
Tímto se provede jeho identifikace a autentizace. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 
písemnost byla jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK vč. informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na adrese 
https://ezak.novyjicin.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
Zadavatel dodavateli doporučuje před podáním nabídky provést „Test nastavení 
prohlížeče“ na adrese https://ezak.novyjicin.cz/test_index.html 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 
jejich připojení k internetu při podání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě 
pro podání nabídky (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky 
do elektronického nástroje E-ZAK po nahrání veškerých příloh a případným stvrzení 
nabídky elektronickým podpisem). Systémové požadavky na PC pro podání nabídek 
jsou k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 
V případě technických problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK kontaktujte hotlink 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK: podpora@ezak.cz, tel.: 
+420 538 702 719.  
 
13. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je případně povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli na písemnou výzvu doklady, a to konkrétně doklady 
prokazující kvalifikaci dle čl. 5.1 až 5.3 zadávací dokumentace (originály či úředně 
ověřené kopie), pokud již nebyly předloženy v rámci nabídky.  
Originály budou zadavateli předloženy v elektronické podobě v souladu s pravidly 
komunikace.  
 

https://ezak.novyjicin.cz/
https://ezak.novyjicin.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.novyjicin.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

18 

Buď v digitálním originále podepsaném kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo ve 
formě autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb., v případě, kdy je originál 
v listinné (analogové) podobě. Přičemž autorizovanou konverzi je možné provést 
souhrnně (jedna ověřovací doložka) k více dokladům či prohlášením. 
Smlouva bude předložena v elektronické podobě a podepsána kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.  
 
14. VÝHRADY ZADAVATELE 
Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 
Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 
Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li 
to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 
 
 
14. SEZNAM PŘÍLOH 
Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
příloha č. 1 - Obchodní podmínky 
příloha č. 2 - Lesní hospodářský plán 
příloha č. 3 - Hückelovy vily 
příloha č. 4 - Seznam vozidel 
příloha č. 5 - Škodní průběh majetek, odpovědnost 
příloha č. 6 - Škodní průběh školy 
příloha č. 7 - Škodní průběh vozidla 
příloha č. 8 - Krycí list nabídky 
příloha č. 9 - Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 
 
 
 
V Novém Jičíně  
         
 
       Mgr. Stanislav Kopecký 
                       starosta města  

   po dobu nepřítomnosti zastoupen Mgr. Ondřejem Syrovátkou, 
                                1. místostarostou města     


		2025-04-29T11:23:14+0200
	Mgr. Ondřej Syrovátka




